ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 007/2024                                       Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2024 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 001/2024

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 001/2024, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2024, torna pública, o resultado

final;

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da

eleição para Colegiado Regional, Colegiado da Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas e

Colegiado do curso de Pedagogia do Câmpus Universitário de Juara conforme quadro abaixo:

Câmpus Colegiado Segmento Candidatos Votos

Juara

Regional PTES

Vagno Correia
Ézio Saieves Beriula

8 (17,78%)
7 (15,56%)

Branco: 0
Nulo: 0

Juara

Regional Discente Carlos Eduardo Amancio dos Santos

27(33,33%)
 Branco: 5
   Nulo: 1

Juara

Regional  Docente

Elizabeth Ângela dos Santos Torsi
Oseias Carmo Neves

3 (20%)
2 (13,33%)

Branco: 0
Nulo: 0

Câmpus Colegiado Segmento Candidatos Votos

Juara

Faculdade Discente

Thainara Ketely da Silva Riva

24(33,33%)

Branco: 8
Nulo: 1

Câmpus Colegiado Segmento Candidatos Votos

Juara

Pedagogia PTES

Elizeu Won Ancken da Silva
Meire Cardoso Ferreira

9 (20%)
6 (13,33%)

Branco: 0
Nulo: 0

Juara

Pedagogia Discente Bruno Misiak Santana

20(33,33%)

Branco: 2
Nulo: 0

Juara

Pedagogia Docente

__________

_____

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 007/2024                                       Página 2 de 2

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Juara-MT, 18 de outubro de 2024

Francine Suélen Assis Leite
Presidente da Comissão Eleitoral
Ato de Designação nº 001/2024